
    

MI” SUPERINTENDENCIA 
ib=A DE COMPAÑÍAS 

WWwWw.supercias.gov.ec 

6 0620 RESOLUCION No.SC.DIC.P.09 E 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las 
escrituras públicas de cambio de Denominación de la compañía 
“CONSTRUCCIONES CASTRO CONSTRUCASTRO CIA.LTDA” por el de 
“MATERIALES DE CONSTRUCCION CONSTRUCASTRO CIA.LTDA” y 
Reforma de Estatutos, otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del 
cantón Manta el 30 de Julio del 2009, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.UJ.P.09-0601 del 18 de Noviembre del 2009, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente 
de Compañías mediante Resolución No.ADM-08242 del 14 de Julio del 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Cambio de denominación de la 

compañía “CONSTRUCCIONES CASTRO CONSTRUCASTRO CIA.LTDA” por 

el de “MATERIALES DE CONSTRUCCION CONSTRUCASTRO CIA.LTDA” y 

Reforma de Estatutos, en los términos constantes en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los 

diarios de mayor circulación de El Carmen. 

MATRIZ GUAYAQUIL: Aguirre y Pichincha Telf.: 593 4 2325380. QUITO: Ramón Roca 660 y Av. Amazonas Telf.: 593 2 2529 960. CUENCA: 
Manuel J. Calle 3 — 123 Telf.: 593 072814 95. PORTOVIEJO: Av. Paulo Emilio S/N y calle Eduardo Izaguirre, Ciudadela. Universitaria | etapa, 
parroquia 18 de octubre Telf.: 593 05 2 633 614 - 05 2633 868 - 05 2634 295. AMBATO: Av. De las Américas entre Cuba y Nicaragua Telf.: 
593 03 2521 807. MACHALA: 9 de Octubre 521 entre Buena Vista y Colón Telf.: 593 07 2932 554. LOJA: Av. Emiliano Ortega, Pasaje “A” 

entre Imbabura y Colón Teif.: 593 07 2564 110, 

 



ENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Www.supercecias.gov.ec 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría Cuarta del cantón 
Manta, tome nota al margen de las matrices de la escritura de 

constitución y de la que se aprueba, en su orden, inscriba las escrituras y 
esta Resolución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a 
cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón El Carmen, 

tome nota al margen de la escritura de constitución y de la que se 

aprueba, inscriba la escritura y esta Resolución, y siente en las copias 

las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que quienes se consideren con derecho 
para oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante 

uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para 
su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los 
Arts. 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Oposición. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que procedan a efectuarse las 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado el trámite de 

oposición o si ésta hubiere sido negada por el Juez. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado 

con la Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de 
Compañías, de oficio o a petición de parte, revocará su resolución 
aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, Resolución y 
más documentos anexos. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada 

  

      
- 20102008) 

A VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 

2009 11 18 

Exp.No.95.602-06 

MATRIZ GUAYAQUIL: Aguirre y Pichincha Telf.: 593 4 2325380. QUITO: Ramón Roca 660 y Av. Amazonas Telf.: 593 2 2529 960. CUENCA: 
Manuel J. Calle 3 — 123 Telf.: 593 072814 95. PORTOVIEJO: Av. Paulo Emilio S/N y calle Eduardo Izaguirre, Ciudadela. Universitaria | etapa, 

parroquia 18 de octubre Telf.: 593 05 2 633 614 - 05 2633 868 - 05 2634 295. AMBATO: Av. De las Américas entre Cuba y Nicaragua Telf.: 

593 03 2521 807. MACHALA: 9 de Octubre 521 entre Buena Vista y Colón Telf.: 593 07 2932 554. LOJA: Av. Emiliano Ortega, Pasaje “A” 

entre Imbabura y Colón Telf: 593 07 2564 110. 

 



A
 

E
R
 

e 

Bea de la Propiedad El Carmen 
Registro de la Penpierdad y Mercantil del Cantón El Carmen 

Calle Vicente Rocafuerte y Ar, Chone 

Fecha de Ingresa de Bepertoria: 03 —- Eshrera - 2018 

Número de Feper toria: 2010 333 

. 
EL RESISTES PE LD PROPIEDITO Y PERCHMTIL DEL CANTOR EL CARMEN, cert 

1Óter artofasj: 

Ueho de febrero 

  

CAR y ui. an 

de Dos Mil Diez queda inscrita uns copia de la 

oseritura pública de £AMBIO DE DENOMINACI ÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS, en el 

Registro de MERCANTIL de tomo lo con el número de inscripción 4 celebrado entre: 

(ICOMEFANITA — CONS TRULCIONES CASTRO CONSTRUCASTRO CiA.LTba en calidad de 

DEMOMINACIÓN DATERESRI,  LO0MPD TD DE YOTERIRLES Le CONETRIUICOTOR. CONSTRUICLETRO 

CTA AE En calidad de DE ¡NOMINACIÓN ACTUAL]. 

ERES ENTANTE LEGAL DE COMPAÑIA , 

LTDA. ie ASTRO TORRES 

calidad de RE 

  

   

    

de INTENDENTE DE COMPAÑIA) . IROTARIA PUBLICA CUARTA DEL 

de OFICINA COMPETENTE]: 

pi : 

2.2 Ton fecha Úchbo de Ye vil Ciez quede inzcrita la PES 

22. PIC.P Ma0nezóo; en el ] aqi z dde MERCANTIL de tomo 1 con el 

inscripción 4 emitida a A VALLEJO PATRICIO en 

COMPAÑÍA DE PORTOVIEJO. ] o C S 
Hna o 

, Eng Barherán Alvarez 

A —Basistcador dela Propiedad . 

ED e LR Dr. Bosco 1. Barberán 1. 

1 EN hr, e € ee 

QA CC 

YURI FIDEL en 

(GARCIA VALLEJO" PATRICIÓ en calidad 

SANTON MANTA en calidad 

: 
MICION Ho. 

númera de 

calidad de INTENDENTE DE 

  

Dirección: Calle Vicente Rocafuerte y Av. Chone Frente al Parque Central 

Telf: 052 660-156 Telefax: 052 661-461 e-mail: rpropiedad_elcarmenGHhotmail.com


